

Buenos Aires, 5 de septiembre de 2017.-

CIRCULAR N° 3

LICITACION PUBLICA N° 25/2017 - EXPTE. TRE-SOF-0002779/2017

**“LICITACIÓN PÚBLICA PARA LA REMODELACIÓN EDILICIA Y ADECUACIÓN DE
INSTALACIONES EN OFICINAS DE RETIRO – ETAPA I”.-**

ACLARATORIAS CON CONSULTA

Respuestas a consultas efectuadas por Participantes del presente llamado a Licitación Pública por medio autorizado por el Pliego de Bases y Condiciones Particulares, en los términos de su Artículo 6°, Apartado "CONSULTAS Y ACLARACIONES".

Consulta N° 1. *“1- “Planillas de carpinterías, tabiques de vidrio y u-glass, con medidas, alturas y detalles de los mismos”*

Respuesta N° 1: No se presenta Planilla de Carpinterías, ya que la misma deberá formar parte del Proyecto Ejecutivo a presentar por la Contratista dentro del contrato de obra.

A efectos de responder la consulta puntual, los tipos de tabiques y revestimientos se encuentran especificados en los planos: SC-MT-ET058-PL19, SC-MT-ET058-PL20, SC-MT-ET058-PL21. Las alturas respectivas en Planta Baja, Entrepiso y Primer Piso, serán de 2.60 m de piso a techo..

Consulta N° 2. *“Detalles de carteles que integran el rubro “Señalética”, que indiquen tamaños, materiales, cantidades y ubicación”.*

Respuesta N° 2: Detalles de carteles que integran el rubro “Señalética”, que indiquen tamaños, materiales, cantidades y ubicación.

Materialidad: de Aluminio (según especifica el PET).

- a. Identificación Institucional: cantidad 10 unidades. Ubicación: Hall de escalera. Tamaños: 50 x 25 cm.
- b. Identificación de sectores de servicio: cantidad 15 unidades. Ubicación: Baños y Coffee Points. Tamaños: 50 x 25 cm.
- c. Identificación de locales: cantidad 40 unidades. Ubicación: Baños y Comedores. Tamaños: 50 x 25 cm.
- d. Información de Evacuación: cantidad 20 unidades. Ubicación: Salidas de Emergencia Tamaños: 50 x 25 cm..

Consulta N° 3. *“Planos de instalaciones en Autocad con la referencia de la Arquitectura del edificio”.*

Respuesta N° 3: Esta consulta fue respondida en la Circular N° 2. Por favor remitirse a la misma.

Consulta N° 4. *“Se han entregado diferentes planillas de cotización, por un lado la referente a las “Oficinas Anexo R. Mejía 1398 - SS° - PB - EP - 1° piso”, junto con sus Anexos (desde el 8 hasta el 14), y otra referente a las “Oficinas en 3er Piso edificio Mitre Retiro”.*

Se solicita especificar si la presentación serán dos planillas separadamente (incluyendo las planillas de los anexos en la respectiva) o podrá presentarse todo en una única planilla.

Y por otro lado pedimos se nos informe si es necesario presentar los análisis de precios de cada uno de los ítems de los anexos”.

Respuesta N° 4. El orden de las planillas se deberá respetar según el pliego. Así mismo deberán presentar los análisis de precios en cada uno de los ítems de los anexos.

Consulta N° 5. *“Respecto a los artefactos de iluminación solicitados, quisiéramos saber si podrán cotizarse alternativas de igual nivel de calidad y prestación a los solicitados ya que los mismos tienen una gran demora de entrega por parte de la empresa Philips”.*

Respuesta N° 5. Se podrá cotizar otras marcas de artefactos de iluminación, de primera línea, de igual o superior calidad. Manteniendo la misma línea de diseño que se especifica en los pliegos.

Consulta N° 6. *“Queríamos solicitar una prórroga en la fecha de la presentación de las ofertas de 10 días”.*

Respuesta N° 6. En virtud del pedido de prórroga efectuado, la Operadora Ferroviaria prorroga los plazos de presentación de ofertas de la presente licitación, bajo los siguientes términos:

Vencimiento del plazo para la presentación de Ofertas:

Fecha límite de Recepción de Ofertas: hasta el 25/09/2017 a las 14.30, en Av. Ramos Mejía 1302, Planta Baja - Mesa General de Entradas, Salidas y Archivos de SOFSE-, CABA.-

Acto de Apertura de ofertas: el 25/09/2017 a las 15.00, en Av. Ramos Mejía 1358, 2° Piso – Subgerencia de Contratos”- CABA.

Las demás condiciones del llamado se mantienen inalterables.-